
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 570

Numero Settoriale 130

del 16-09-2019

 

 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA FORNITURA DI UN AUTOCARRO PER
IL SERVIZIO MANUTENZIONE COMUNALE CIG: Z8828C3E35

 

Vista la proposta di determinazione num. 345/2019 del 13-09-2019, istruita da CRISTINA
VALSECCHI, relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI
DOTT.SSA DANIELA VALSECCHI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.





Proposta di determinazione num. 345 / 2019 del 13-09-2019 avente ad Oggetto:
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA FORNITURA DI UN AUTOCARRO PER IL SERVIZIO
MANUTENZIONE COMUNALE CIG: Z8828C3E35

Premesso che:

con propria determinazione n. 80 del 16.05.2019 è stato approvato avviso di indagine di mercato
per la selezione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata ai sensi del
combinato disposto dell'art. 36 co. 2 lett. b) e 216 co. 8 del D.Lgs. 50/2016 che si è provveduto a
pubblicare sul profilo del committente dal giorno 20.05.2019 al giorno 10.06.2019;
che a seguito della suddetta pubblicazione sono pervenute manifestazioni di interesse dei
seguenti operatori economici che sono stati invitati alla procedura negoziata:

01) GUERRI Srl di Ariccia – RM -
02) PRETTO Srl di Ponsacco – PI -
03) PEDUZZI Srl di Como

Vista la determinazione a contrarre n. 97 del 20.06.2019 con la quale ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs.
267/2000 e dell'art. 32 co. 2 del D.Lgs. 50/2016 si è approvata la lettera di invito ed il relativo
capitolato d'oneri relativi alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. b) per l'affidamento
della fornitura di un autocarro per il servizio manutenzioni;

Dato atto che per l'affidamento in oggetto si è provveduto ad utilizzare la Piattaforma Sintel di Arca
Lombardia quale strumento elettronico per lo svolgimento della procedura in conformità all'art. 7 del
D.L. 52/2012, convertito in legge 94/2012; e pertanto con procedura ID 112012468 sono state invitate a
presentare offerta, entro le ore 18:00 del 22.07.2019 le tre ditte che avevano presentato manifestazione
di interesse a seguito della pubblicazione dell'avviso;

Considerato:
che, come risulta dal Report di procedura generato dal sistema redatto dalla dott.ssa Daniela
Valsechi, Responsabile del Settore Economico Finanziario nella sua qualità di RUP agli atti del
Servizio Gestione Economica ed allegato quale parte integrante al presente atto, hanno presentato
offerta nel termine fissato per il giorno 22.07.2019 alle ore 18.00 le seguenti ditte:

01) GUERRI Srl di Ariccia
02) PRETTO Srl di Ponsacco
03) PEDUZZI Srl di Como

che il RUP dopo aver proceduto all'apertura delle buste “Documentazione amministrativa”
avendo rilevato che le ditte hanno presentato tutta la documentazione amministrativa corretta ed
idonea alla qualificazione della gara, l'ha dichiarata ammissibile;
che inoltre, il RUP, dopo aver preso visione del catalogo contenente tutte le caratteristiche
tecniche, costruttive e dimensionali con relative immagini degli articoli offerti ha ritenuto
opportuno ammettere all'apertura della busta economica;
che il RUP, ha proceduto pertanto all'apertura della busta “ECONOMICA” dando atto delle
seguenti risultanze:

DITTA NETTO TOTALE LORDO RITIRO MEZZO

Guerri Srl di Ariccia € 12.300,00 € 14.914,70 Zero



Pretto Srl di Ponsacco € 12.891,00 € 15.723,50 € 500,00

Peduzzi Srl di Como € 11.799,00 € 14.394,78 € 500,00

Ritenuto pertanto di aggiudicare la fornitura alla ditta Peduzzi Srl di Como migliore offerente;

Rilevato:

• che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l'esistenza di rischi da interferenza
nell'esecuzione dell'appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è
necessario provvedere alla redazione del DUVRI in quanto trattandosi di mere forniture, in
conformità a quanto previsto dall'art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. 81/2008 per le modalità di
svolgimento dell'appalto non è necessario redigere il DUVRI;

• che non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza ;

Dato atto che in data 25.07.2019 si è provveduto alla verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. n.
50/2016 previsti nella lettera di invito ed in particolare:
1. il DURC con validità al 28.10.2019 dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta;
2. il certificato della C.C.I.A.A. in data 25.07.2019 sul quale non risulta iscritta alcuna procedura
concorsuale in corso o pregressa;
3. le cause di assenza di annotazioni riservate in data 25.07.2019 su AVCPASS;
4. certificazione dell’Agenzia delle Entrate di Como in data 12.10.2019;
5. certificazione negativa del casellario giudiziario in data 01.08.2019

Ritenuto pertanto di affidare, in via definitiva, la fornitura in oggetto alla ditta Peduzzi Srl con sede in
Como – Via Del Lavoro snc – C.F. e P.I.: 02543870139, che ha presentato un'offerta complessiva di €
14.394,78 come meglio descritta:

Descrizione Netto IVA

Autocarro Piaggio Porter EL – Modello con
pianale fisso – motore a benzina –
personalizzazione con scritte sulle fiancate,
immatricolazione

€ 11.799,00 € 2.595,78

Ritiro automezzo usato € 500,00

TOTALE LORDO € 14.394,78

Dato inoltre atto:
• che la fornitura in argomento sarà effettuata nel rispetto delle condizioni stabilite dal capitolato
speciale d'appalto, restituito controfirmato in segno di completa accettazione dalla medesima ditta;
• che ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il responsabile del procedimento è individuato nella
persona del Responsabile del Settore Economico dott.ssa Daniela Valsecchi;

Dato atto che il responsabile dell'istruttoria e del procedimento, nonchè il sottoscrittore del presente
atto hanno accertato di non essere in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al “Codice di
Comportamento”, verificando l'insussistenza dell'obbligo di astensione;



Visto il Decreto sindacale Reg. Gen. n. 20 del 16.05.2019 con il quale il Sindaco ha attribuito al
Responsabile del 2° Settore – Servizi Economico Finanziari – le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2019, approvato dalla Giunta Comunale con
deliberazione n. 20 del 25.02.2018, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente
regolamento di contabilità;

P R O P O N E

01) le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono
integralmente richiamate;

02) per i motivi indicati in premessa, di aggiudicare la fornitura di un autocarro Piaggio Porter per il
servizio manutenzioni del Comune di Calolziocorrte in via definitiva, avendo provveduto
all'espletamento dei controlli sui requisiti di carattare generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016,
alla ditta Peduzzi Srl avente sede Legale in Como – Via Del Lavoro n. 14 – C.F./P.I. 02543870139
per l'importo netto di € 11.799,00 + IVA di € 2.595,78 per un totale complessivo di € 14.394,78;

03) di determinare che la fornitura dell’autocarro avvenga nel rispetto delle condizioni stabilite dal
capitolato speciale firmato in segno di completa accettazione dalla ditta aggiudicataria;

04) di dare atto che in conformità all'art. 32 co. 14 del D.Lgs. 50/2016 il contratto verrà stipulato in
forma di scrittura privata non autenticata essendo un affidamento inferiore ai 40.000,00 euro
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di
lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

05) di dare atto, ai sensi del Decreto Legge n. 95/2012, convertito nella legge 7 agosto 2012 n. 135,
art. 1 commi 7 e 13 che il contratto di fornitura potrà essere recesso nell'immediato senza che la
ditta possa vantare alcuna rivalsa nei confronti dell'Amministrazione Comunale nel caso di
intervenuta disponibilità di Convenzioni Consip e/o delle centrali di committenza regionali che
prevedano condizioni di maggior vantaggio economico;

06) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione della fattura
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale e
ottemperando a quanto disposto dall'art. 25 del D.L. 66/201 relativamente all'obbligo della
fatturazione elettronica;

07) di dare atto che la spesa derivante dalla presente determinazione, prevista in € 14.394,78 trova
imputazione ai fondi disponibili del cap. 22291 del bilancio 2019 imp. 1094/2019;

08) di alienare alla aggiudicataria il seguente mezzo di proprietà comunale: 
• APE POKER targato LC 000646 immatricolato il 21.05.1996 

al prezzo complessivo di € 500,00, come da risultato di gara. introitando la relativa somma
sull’apposito capitolo dell’entrata, dando atto che ogni tassa e spesa derivante dalla demolizione o
dal trapasso del mezzo ritirato è a carico della ditta affidataria;

09) di dare atto che non trova applicazione il termine dilatorio per la stipula del contratto previsto
dall'art. 32 co. 9 del D.Lgs. 50/2016 in quanto si rientra nelle tipologie di cui al co. 10 del suddetto
articolo;

10) di disporre, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, la pubblicazione sul sito internet comunale
nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente;

11) di dare atto che la spesa di cui sopra, ai fini del rispetto del principio della competenza
finanziaria potenziata di cui al D. Lgs. 118/2011 è esigibile entro il 31.12.2019;

12) di dare atto, ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza



dell'azione amministrativa del presente provvedimento.

di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Economico-Finanziari e di
darne comunicazione alla Giunta Comunale.

13.

16 settembre 2019

Il Responsabile del Servizio: Cristina Valsecchi


